
工事調査様式－１　　　その価格により入札した理由書　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内に提出）

件　名：　　令和４年度　県単公園工事
業者名：　　株式会社　信濃美植　　　　　　　　
住　所：　　長野県大町市平１２０１　　　　　　　

項　　　　目 内　　　　　　　容

１　その価格により入札した理由
①直接工事費：工事内容について、同種工事の施工実績・経験があり、弊社直営で施工できるこ
とから、経費の削減が可能と判断した為。

②共通仮設費：自社保有の機械・車両を使用することによって、共通仮設費の削減が可能と判断
した為。

③現場管理費：同種工事の施工実績・経験があり、弊社直営で施工できることから、現場管理費
の削減が可能と判断した為。

④一般管理費：必要最低限の金額を計上しました。

以上を踏まえ、手持ち工事も少ない為、コスト・品質・安全面を確保できると判断し、入札をしまし
た。

・令和３年度　緊急機能強化・老朽化対策事業第４－２号工事

・令和４年度　県単治山事業第７号工事

３　過去１０年間に施工した主な公共
工事２０カ所の工事名、発注者、工事
成績評点

別紙

　その価格により入札した理由書

２　契約工事に関連する手持ち工事
の状況



工事調査様式－１（別紙）

発注者 工事名 工事箇所 評定点 予定価格 入札金額 落札率％ 備　考

1 松本建設事務所 令和２年度　県単公園工事 松本平広域公園松本市今井（4） － 12,530,000 11,530,000 92.0

2
第36回全国都市緑化信
州フェア実行委員会

平成31年度第36回全国都市緑化信州フェア会
場整備工事

松本平広域公園松本市信州フェア
メイン会場3工区

－ 28,000,000

3
第36回全国都市緑化信
州フェア実行委員会

平成31年度第36回全国都市緑化信州フェア会
場整備工事

松本平広域公園松本市信州フェア
メイン会場5工区

－ 19,600,000

4 松本建設事務所 平成３０年度　県単都市公園工事 松本平広域公園松本市今井（23） 76 39,570,000 39,500,000 99.8

5 松本建設事務所
平成２４年度　地域自主戦略交付金（公園）工
事

松本平広域公園松本市今井（4） 80 17,730,000 15,970,000 90.1

6

7

8

9
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20

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。



工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名 令和４年度　県単公園工事　

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 １式 6,203,213 5,863,863

共通仮設費 １式 609,000 651,000

純工事費 １式 6,812,213 6,514,863

現場管理費 １式 2,396,000 2,563,000

工事原価 １式 9,208,213 9,077,863

一般管理費等 １式 1,741,787 972,137

工事価格合計 １式 10,950,000 10,050,000

消費税 １式 1,095,000 1,005,000

工事費計 １式 12,045,000 11,055,000

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和４年度　県単公園工事　

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

樹木整姿工 1 式 1 796,946 796,946
構造物撤去工 1 式 1 1,122,348 1,122,348
公園施設等撤去・移設工 1 式 1 3,330,319 3,330,319
任意仮設工 1 式 1 614,250 614,250

直接工事費 5,863,863 5,863,863

共通仮設費 651,000 651,000

純工事費 6,514,863 6,514,863

現場管理費 2,563,000 2,563,000

工事原価 9,077,863 9,077,863

一般管理費等 972,137 972,137

工事価格計 10,050,000 10,050,000

消費税 1,005,000 1,005,000

工事費計 11,055,000 11,055,000

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額



工事調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名 令和４年度　県単公園工事　

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

本工事で使用する手持ち資材はありません。

本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量

不足数量の
手当方法

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価



工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和４年度　県単公園工事　

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との
関係

(市場単価を記入）

該当なし

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名 令和４年度　県単公園工事　

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
トラック 4ｔ クレーン付き 台 1 10.000/日 日野 待機
ダンプトラック 2ｔ 台 1 4.000/日 いすず 待機

備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和４年度　県単公園工事　

樹木整枝工 造園工 （21.300） （22.0） 自社

普通作業員 （20.400） （6.0） 自社

運転手（一般） （19.800） （0.5） 自社

構造物撤去工 普通作業員 （20.400） （7.0） 自社

特殊作業員 （23.800） （3.1） 自社

運転手（特殊） （22.700） （5.0） 自社

公園施設撤去・移設工 造園工 （21.300） （35.0） 自社

普通作業員 （20.400） （52.0） 自社

特殊作業員 （23.800） （7.0） 自社

運転手（特殊） （22.700） （12.0） 自社

任意仮設工 交通誘導警備員B 18.000 50 (有)中部警備救助
協力会社（3）

工種 職種

入札時 工事完成時

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和４年度　県単公園工事　

造園工
普通
作業員

特殊
作業員

運転手
（特殊）

運転手
（一般）

交通誘
導警備
員B

世話役
普通
作業員

特殊
作業員

運転手
（特殊）

運転手
（一般）

交通誘
導警備
員B

樹木整枝工 高中木整枝工 22 6 0.5 28.5
構造物撤去工 除伐・蔓切り 1.5 3.1 4.6

運搬処理工 5.5 5 10.5
公園施設撤去・移設工 伐採工 35 52 7 12 106
任意仮設工 交通管理 50 50

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断され
た場合は、工事成績が減点されま

す）

配置予定人数
計
(A)

配置予定人数
計
(B)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和４年度　県単公園工事　

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

木くず（幹・枝） 54ｔ 自社 住岡産業 13.000円
木くず（根） 18ｔ 自社 住岡産業 17.000円
自然石ブロック 69ｔ 自社 フロンティア・スピリット 9.000円
インターロッキング 19ｔ 自社 フロンティア・スピリット 3.000円
ＣＯ二次製品 3ｔ 自社 フロンティア・スピリット 3.000円

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時



工事調査表－９　　配置予定技術者名簿（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

配置予定技術者名簿
工事名 令和４年度　県単公園工事　

区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分 区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分

（例） 監理技術者 ○○○○ 一級土木施工管理技士 H2.6.1 第123456号 専任

主任技術者 瀧澤　和幸 一級造園施工管理技士 H18.3.23 L051000758 専任
現場代理人 瀧澤　和幸 一級造園施工管理技士 H18.3.23 L051000758 専任

＊「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
＊記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
＊調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。

入札時 工事完成時（実績）
備考


